
Věc: zdravotní zpráva koně

V letech 2018 - 2020 jsem ošetřovala koně Quidan,

v majetku NPÚ ČR, zámek Krásná Dvůr, Kůň opakovaně trpěl na ERU {equinní rekurentní uvekis,

,,měsíčníslepota"} a RAO (recurrent airway obstruction, ,,dušnost"). ERU se projevovala
blefarospasmem, miozou a slzotokem. Kůň bývalcelkově sklesl,ý, ale beze zrněn triasu. Opakované
fluoresceinové testy byíy negativní a ve sklivci byl při USG vyšetření ojediněle patrný fler. Do oka byl
aplikován atropin a kortikoidníkapky až do vymizeníKP a i nadále.

Při záchvatech RAO byla zvýšena DF, bez alterace TF a tělesné teploty. Poslech plic odhalil různé typy
ŠelestŮ (chrapoty, pískoty,.,}. Byly podávány ACC, clenbuterol a prednisolon v kapslích spolu
s úpravou režimu koně a zoohygienických podmínek. Odpověd'na léčbu byla vždy pozitivní a dolšlo
k úpravě CZ§.

MVDr. Lucie Ottová

Lucka. ottova @se znam. cz

KVLČ:5554

lč70556474

veterinární lékařka

595 mMVDr.

Te1,1


